
Copia 

 

 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 

 

Reg. generale n. 169                                      DATA 09/04/2019                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 17                  DEL 08/04/2019 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: Erogazione contributo economico "una tantum" a nucleo familiare 

residente a Bricherasio           

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA  DEMOGRAFICA ELETTORALE 

F.to:FERRARA  dott.ssa  Alessandra 

 

08/04/2019 

 

Si attesta la copertura finanziaria numero 

 

 Impegno n.343 e. 700,00 voce 4120 

Cap.100 Art.99    

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

FINANZIARIA 

F.TOREVELLINO Roberto 

 

Lì, 09/04/2019 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente ai soli fini della trasparenza viene 

pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet, ai 

sensi dell’art.124 del T.U. n.267/2000 del 

comune per 15 giorni consecutivi 

 

DAL 12-apr-2019 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.TOFERRARA dott.ssa Alessandra 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

N. REG. ___375___________________________ 

Affissa all’Albo Pretorio e sul sito Internet  di questo Comune per 15 giorni consecutivi 

 

Dal 12-apr-2019 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì 12-apr-2019 IL SEGRETARIO COMUNALE 

FERRARA dott.ssa Alessandra 



UFFICIO DEMOGRAFICO/ELETTORALE 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA  DEMOGRAFICA ELETTORALE 

 

 

 

 

OGGETTO: Erogazione contributo economico "una tantum" a nucleo familiare residente a 

Bricherasio           

 

L’anno  DUEMILADICIANNOVE  nel  mese di APRILE il  giorno OTTO nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  DEMOGRAFICA ELETTORALE 

FERRARA  dott.ssa  Alessandra 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 21/02/2019, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI 

PROGRAMMAZIONE (D.U.P.) 2019/2021”; 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 21/02/2019, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “ESAME ED APPROVAZIONE DEL BILANCIO 

DI PREVISIONE PER GLI ESERCIZI 2019/2021” E S.M.I. 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 07/03/2019, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI 

GESTIONE 2019-2021- ASSEGNAZIONE RISORSE FINANZIARIE” e s.m.i.; 

 

VISTA la relazione dei Servizi Sociali trasmessa dal C.I.S.S. di Pinerolo in data 18/03/2019 prot. 

2499, qui pervenuta in data 18/03/2019 prot. n. 2847, in merito alla situazione di difficoltà 

economica ed abitativa di nucleo residente nel nostro Comune; 

DATO ATTO che la situazione del nucleo A.M. e D.D. è conosciuto dal 2009 diversi anni dal 

Servizio Sociale per motivi di diversa natura, in particolare da quando uno dei due minori si è 

ammalato. La Sig.ra D.D. è disoccupata dal 2013 e si occupa quotidianamente delle esigenze dei 

figli, il Sig. A.M. lavora presso una cooperativa con uno stipendio mensile di € 1.200,00. Il 

Servizio Sociale sostiene economicamente il nucleo con progetto di assistenza economica per il 

pagamento, in parte, delle spese e delle utenze domestiche. Il nucleo risulta però moroso con il 

canone d’affitto di € 1.200,00, il canone mensile è di € 350,00 a cui si sommano € 50,00 che 

versano saltuariamente per colmare la morosità arretrata. si propone quindi di erogare un 

contributo per sopperire in parte alla morosità locativa arretrata; 

 RITENUTO opportuno erogare un contributo “una tantum” di € 700,00 per sopperire in parte 

alle morosità d’affitto arretrate;   

Richiamata la deliberazione G.C. n. 45 del 28/03/2019, dichiarata immediatamente eseguibile, con 

la quale l’Amministrazione ha deliberato l’erogazione di un contributo economico “una tantum” di 

€ 700,00 per sopperire in parte alle morosità d’affitto arretrate; 

Ritenuto opportuno provvedere in merito; 



Verificata la compatibilità monetaria di cui all’art. 9 del Decreto Legge 78/2009 convertito in 

Legge 03/08/2008 n.102; 

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area 

interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

 

DETERMINA 

1) Di erogare, per i motivi esposti in premessa, un contributo economico “una tantum” di € 

700,00 a favore del nucleo A.M. – D.G.D.  residente nel Comune di Bricherasio; 

 

2) di imputare la spesa di € 700,00 al Cap. 4120/100/99 “Contributi a cittadini per disagio 

abitativo” – codice 12.06.1 – del bilancio 2019, disponibile; 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 

giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del Visto di 

Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area 

Finanziaria. 

 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso 

gerarchico all’Organo Sopraordinato entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi ricorso al 

TAR entro 60 giorni. 

 

 

                                                                                   IL RESPONSABILE DELL’AREA 

     F.TO    FERRARA D.SSA ALESSANDRA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Visto di Regolarità Contabile e Attestazione della Copertura Finanziaria 

 

AREA FINANZIARIA 

 

          IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  
 

 

Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art.153 del T.U. n. 267/2000, e che sono stati 

assunti impegni di spesa:  

 
Settore Soggetto C/ R Anno Imp/ 

Sub 

Interv. Voce Cap. Art. Stanz./ 

Residuo 

Già  

Utilizzato 

Impor

to € 

AMMINISTRAZ

IONE - 

SERVIZI 

GENERALI - 

ATT. 

ISTITUZIONAL

I - SERV. 

SOCIALI 

DI GIROLAMO 

DEBORAH 

C 2019 343 12061 4120 100 99 4.500,00 0,00 700,00 

                                                                                                              

Li, 09/04/2019 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.TOREVELLINO Roberto  

 

 

 

 

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE 

AREA FINANZIARIA 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 

Effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti;  

 

Accertata la regolarità degli stessi, DICHIARA che le somme da liquidare sono state 

preventivamente autorizzate e rientrano nei limiti degli impegni tuttora disponibili 

(numero.._ 343 competenza) e pertanto AUTORIZZA l’emissione dei mandati di 

pagamento.    

 

Li 09/04/2019 

 

                                                 IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.TOREVELLINO Roberto  

 

 


